
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ЯСИНОВАТСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ  

ТРАНСПОРТНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА»  

(ГБПОУ «ЯСТТС») 
 

ПРИКАЗ 

 

 

от «26» февраля 2025 г.                  г. Ясиноватая                                        № 044 л 

 

Об утверждении локальных актов по  

вопросам работы Приёмной комиссии 

в 2025 году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 457 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования» (с изменениями и дополнениями), Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации № 762 от 24.08.2022 г. «Об утверждении 

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программам среднего профессионального образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Правила приема на обучение в ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯСИНОВАТСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ ТРАНСПОРТНОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА» на 2025- 2026 учебный год.  

2. Утвердить Положение о проведении вступительных испытаний в 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСИНОВАТСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ 

ТЕХНИКУМ ТРАНСПОРТНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА». 

3. Утвердить Положение об Апелляционной комиссии при приёме на обучение в 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСИНОВАТСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ 

ТЕХНИКУМ ТРАНСПОРТНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА». 

4. Утвердить состав Апелляционной комиссии: 

- председатель – Антоненко Т.А., директор ГБПОУ «ЯСТТС»; 

- заместитель председателя – Тютюнник Ю.Н., и.о. заместителя директора 

ГБПОУ «ЯСТТС»; 



- секретарь – Легошина О.О., секретарь учебной части.  

5. Ответственному секретарю Приёмной комиссии Ковалёвой Е.Н. ознакомить с 

указанными в п.п.1-3 настоящего приказа локальными актами членов Приёмной 

комиссии, педагогических работников техникума. 

6. Ответственному секретарю Приёмной комиссии Ковалёвой Е.Н. разместить 

указанные в п.п.1-3 настоящего приказа локальные акты на официальном сайте 

техникума в срок до 01.03.2025 г. 

7. Ответственному секретарю Приёмной комиссии Ковалёвой Е.Н. данный приказ 

разместить на официальном сайте техникума в срок до 01.03.2025 г. 

8. Ответственному за внесение сведений о приеме в ФИС ГИА и приеме Ковалёвой 

Е.Н. внести необходимую информацию в сегмент приема ФИС ГИА и приема. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор техникума                                          Т.А. Антоненко 

 


